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WIADOMOŚCI  

 

Świętokrzyska kampania przeciw mowie nienawiści w Internecie. 
Spotkania dyskusyjne, kampania internetowa, dni NGO, specjalne wydanie newslettera, 
seria artykułów - to tylko niektóre działania Inkubatora Trzeciego Sektora działającego przy 
Stowarzyszeniu Edukacja przez Internet, które mają na celu zwrócenie uwagi na problem 
mowy nienawiści w Internecie.  

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do śledzenia profilu na Facebooku: 
www.facebook.com/inkubator.kielce oraz udziału w spotkaniach dyskusyjnych w Kielcach 
(8 maja 2014 r., godz. 15:00) i Starachowicach (9 maja 2014 r. godz. 12:00) oraz dniach 
NGO (10 maja 2014 r. Kielecki Park Technologiczny). Działania odbywają się pod 
patronatem kampanii Rady Europy na rzecz przeciwdziałania mowie nienawiści  
w Internecie. 

Więcej: www.facebook.com/inkubator.kielce  

 

3 Sektor dla Polski – włącz się! 
Już 6 maja 2014 r. ruszają prace Regionalnego Panelu Ekspertów w projekcie „III sektor dla 
Polski”, którego celem będzie stworzenie Strategii Rozwoju Sektora Obywatelskiego  
w Polsce. Stowarzyszenie Edukacja przez Internet zaprasza do jej współtworzenia i na 
imprezy towarzyszące. 

Bliższych informacji udziela sekretarz Regionalnego Panelu Ekspertów – Aneta Nasternak-
Kmieć (aneta.nasternak@epi.org.pl). 

 

Przedsiębiorstwo Społeczne Roku 
Ruszyła czwarta edycja Konkursu na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku. 
Pierwszego i jedynego ogólnopolskiego konkursu dla przedsiębiorców społecznych. 
Zgłoszenia można przesyłać do 19 maja 2014 r.  

Więcej: www.konkurs-es.pl  
 

 

II Edycja nagrody „Bartki Świętokrzyskie” 
Ruszyła druga edycja Regionalnej Nagrody Ekologicznej „Bartki Świętokrzyskie”. Można już 
zgłaszać swoich kandydatów w kategorii: inwestycja, projekt edukacyjny, badania 
naukowe, projekt ochrony.  

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/976793.html  
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NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

MAC upowszechnia umiejętność kodowania 
Minister Administracji i Cyfryzacji rozpisało konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
„Nowatorskie inicjatywy na rzecz rozwoju umiejętności programowania oraz budowania 
kapitału społecznego z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych”.  

Więcej: http://mac.bip.gov.pl/otwarte-konkursy-ofert/konkurs-na-realizacje-zadania-publicznego-pod-nazwa-
nowatorskie-inicjatywy-na-rzecz-rozwoju-umiejetnosci-programowania.html     
 

 

Nabór wniosków w konkursie Działaj Lokalnie 
Działaj Lokalnie to program, który finansuje lokalne inicjatywy mieszkańców małych miast  
i wsi tak, by ich mała ojczyzna była jeszcze piękniejsza. Program pozwala finansować 
muzyczne festiwale, nowe place zabaw, pikniki, szlaki konne, warsztaty kulinarne i wiele, 
wiele więcej.  

Więcej: http://www.dzialajlokalnie.pl/news/szczegoly210.html#.U1lG81ecX5R 
 

JĘDRZEJÓW  

 

Szkolenie z pozyskiwania środków przez organizacje pozarządowe 
7 i 8 maja 2014 r. odbędzie się szkolenie pt.: „Zasady i źródła pozyskiwania środków przez 
organizacje pozarządowe. Praktyczne aspekty budowy projektów”. Mogą w nim wziąć 
udział przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu powiatów: jędrzejowskiego, 
kieleckiego, koneckiego, pińczowskiego, skarżyskiego, starachowickiego, włoszczowskiego  
i m. Kielce. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/976839.html  
 

KIELCE  

 

Wolontariat podczas Europeady 
W drugiej połowie lipca na Europeadę do Kielc przyjedzie ponad 3300 obcokrajowców – 
tancerzy i śpiewaków z krajów Europy. Goście wezmą udział w wielu koncertach  
i występach, będą także zwiedzać miasto i region. Lokalny Komitet Organizacyjny 
Europeady prowadzi nabór wolontariuszy gotowych wesprzeć to wydarzenie. Formularz 
zgłoszeniowy zamieszczony jest na stronie www.um.kielce.pl/wolontariat. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/973499.html  

 

Jak utrzymywać czystość i porządek w gminach 
13 maja w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbędzie się konferencja „Segreguj 
odpowiedzialnie – jak włączać mieszkańców we wdrażanie nowego modelu gospodarki 
odpadami”. Konferencja ma na celu wymianę dobrych praktyk i podnoszenie jakości 
informowania i konsultowania w zakresie wdrażania ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/976810.html   

http://mac.bip.gov.pl/otwarte-konkursy-ofert/konkurs-na-realizacje-zadania-publicznego-pod-nazwa-nowatorskie-inicjatywy-na-rzecz-rozwoju-umiejetnosci-programowania.html
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http://www.dzialajlokalnie.pl/news/szczegoly210.html#.U1lG81ecX5R
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Rusza Uniwersytet Aktywnego Seniora 
Osoby powyżej 60. roku życia poznają metody i narzędzia aktywnego włączania się w życie 
społeczne, będą mogły organizować Kawiarenki Oksfordzkie oraz akcje przynoszącą zmianę 
społeczną i zawiążą Forum Aktywnego Seniora. Wszystko będzie się działo w murach 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w ramach projektu Stowarzyszenia Homo Politicus. 

Więcej: www.facebook.com/shp.kielce  
 

KLIMONTÓW  

 

Wygraj w tysiąca - Edycja 5 – 2014 „Przestrzeń działania” 
Fundacja Fundusz Lokalny SMK prowadzi nabór grup młodzieżowych z pomysłami na 
zrealizowanie własnego projektu, który ma się przyczynić do rozwoju zainteresowań, 
alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego, aktywizacji oraz realizacji inicjatyw 
wspomagających rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, wolontariatu i ekologii. Projekt 
przeznaczony jest dla grup co najmniej 4-osobowych w wieku od 13 do 25 roku życia,  
z terenów gmin: Klimontów, Zaleszany, Nowa Dęba, Pysznica oraz dodatkowo dla Członków 
Klubu Wolontariusza. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/976608.html  
 

POWIAT SANDOMIERSKI  

 

Młodzi gniewni dla nas pewni 
Partnerstwo „Młodzi gniewni dla nas pewni”, reprezentowane przez Fundację Fundusz 
Lokalny SMK, ogłasza konkurs na młodzieżowe debaty obywatelskie przeprowadzone 
metodą debat oksfordzkich. Celem debat jest: zwiększenie roli młodzieży w sprawach 
lokalnej wspólnoty szkolnej i samorządowej, poprawa umiejętności prowadzenia dyskusji 
publicznych, kształtowanie postaw obywatelskich, włączenie się w rocznicę przemian 
demokratycznych 1989 r. Zgłoszenia można nasyłać do 16 maja 2014 r. 

Więcej: www.mlodzigniewni.eu  
 

STASZÓW  

 

Wystartowała Mania działania! 
Trwa III edycji Manii Działania - 13 grup z 7 gmin i 3 powiatów będzie realizować swoje 
projekty w gminach Staszów, Rytwiany, Osiek, Bogoria (pow.staszowski), Bieliny i Krasocin 
(pow. kielecki) oraz Krasocin (pow. włoszczowski).  

Więcej: http://www.fundacjafarma.pl/aktualnosci/ruszyla-mania-dzialania-2/  
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DOBRE PRAKTYKI  

 

Pomysł na promocje i finansowanie w jednym? 
Wspieram.to jest platformą wspierania osób kreatywnych. Miejscem, gdzie możesz 
zaprezentować swoje pomysły, które dotąd nie mogły być wcielone w życie z powodu braku 
odpowiedniej ilości gotówki. Wspieram.to skupia instytucje, osoby prywatne oraz grupy 
hobbystów.  

Więcej: https://wspieram.to/jak_to_dziala.html  

 

Szansa na rozwój! 
Global Talents to międzynarodowy program praktyk skierowany do młodych ludzi, którzy 
chcą zdobyć profesjonalne doświadczenie, pracując w wielokulturowym środowisku.  

Więcej: http://globaltalents.pl/page/program  

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Jak organizacje wykorzystały fundusze unijne?  
Dziesiąta rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej to dobra okazja do podsumowań  
i stawiania pytań, jak fundusze strukturalne zmieniły III sektor. W ciągu ostatniego 
dziesięciolecia fundacje i stowarzyszenia zrealizowały dzięki unijnym dotacjom ok. 12,5 tys. 
projektów o łącznej wartości ponad 10 mld zł. Jednak z tych pieniędzy skorzystała 
stosunkowo niewielka liczba organizacji – w 2011 było to tylko 12%. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/977005.html  

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

ZUS 
Do 15 maja 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od wynagrodzeń 
wypłaconych w miesiącu kwietniu 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne 
składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 
 

Podatki 
Do 20 maja 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za miesiąc kwiecień 2014 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy 
poniżej 200 zł). 

Do 26 maja 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
miesiąc kwiecień 2014 r. 

 
 

 Świadczenia zwolnione z podatku dochodowego  
Część świadczeń otrzymywanych przez osoby fizyczne od organizacji może korzystać  
z przedmiotowego zwolnienia z podatku. Najczęściej dotyczyć mogą pomocy społecznej, 
które są zwolnione na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 79 ustawy o PIT. 

Pomocy takiej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

-ubóstwa, sieroctwa, bezdomności; 
-bezrobocia; 

https://wspieram.to/jak_to_dziala.html
http://globaltalents.pl/page/program
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/977005.html
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-niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
-przemocy w rodzinie; 
-potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, a także macierzyństwa lub wielodzietności; 
-bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 
-trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w RP status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą; 
-trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
-alkoholizmu lub narkomanii; 
-zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 
-klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Jednak chcąc zastosować to zwolnienie, trzeba spełnić określone warunki: 

-po pierwsze, świadczenia muszą mieć charakter pomocy społecznej, np. jeśli organizacja 
użycza lokalu mieszkalnego osobie bezdomnej, świadczenie takie ma charakter pomocy 
społecznej; 
-po drugie, organizacja dokonująca takich świadczeń musi mieć zapisane w statucie, że 
prowadzi działalność statutową w zakresie pomocy społecznej. Jeśli więc np. 
stowarzyszenie dokonuje świadczenia mającego charakter pomocy społecznej, ale w 
statucie nie ma zapisanego celu w tym zakresie, nie skorzysta ze zwolnienia z podatku, 
mimo że stanowi pomoc społeczną. 

Stanowisko takie zgodnie zajmują organy podatkowe. 

  

 


